

گزارش

امیررضا همایون
خبرنگار

آغاز جام باشگاه های جهان
از امروز

هجوم ستاره ها
به مراکش



جام باشگاه های جهان در حالی از امروز به میزبانی مراکش آغاز می شود.

یکی از چالش های فیفا برای برگزاری این مسابقات در سال ۲۰۲۳ پیدا کردن کشوری برای میزبانی از برترین تیم های باشگاهی فوتبال جهان بود زیرا فدراسیون جهانی فوتبال در ابتدا اعلام کرد که این رقابت ها در ماه فوریه سال ۲۰۲۳ به میزبانی کشور امارات برگزار خواهد شد، میزبانی که امارات آن را به دلایل نامعلومی رد کرد و پس از کش و قوس های فراوان مراکش به عنوان میزبان این دوره از رقابت ها مشخص شد.

تأیید نهایی بی اهمیت

شاید یکی از دلایل کم اهمیت بودن این رقابت ها برای هواداران فوتبال این است که فیفا تیم های قدرتمند اروپایی و آمریکای جنوبی که از ستاره های قدرتمند دنیا فوتبال بهره می برند را از این مرحله وارد مسابقات می کند. به همین دلیل است که می گوئیم مسابقات برای علاقه مندان به فوتبال در سراسر جهان تا آغاز مرحله نیمه نهایی از اهمیت کمتری برخوردار است.

آغاز با نماینده اقیانوسیه

همانطور که پیش تر گفته شد این رقابت ها از امروز آغاز می شود و در بازی افتتاحیه مسابقات دو تیم الاهلی مصر و اوکلند سیتی نیوزیلند به مصاف یکدیگر خواهند رفت، رقابتی که به نظر می رسد باتوجه به قدرت بیشتر نماینده قاره سیاه و همچنین برگزاری این دوره از مسابقات در این قاره الاهلی مصر از شانس بیشتر برای پیروزی و صعود به مرحله بعد برخوردار باشد. البته باید توجه داشت که فوتبال ورزش غیر قابل پیش بینی است و امکان رخ دادن هر اتفاقی در آن وجود دارد. به هر حال باید تا پایان این مسابقه نماینده ماند و دید آیا اوکلند سیتی اولین تیم حذف شده این دوره لقب می گیرد یا اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

قاره سبز بازم قهرمان می شود؟

یکی از مواردی که حداقل در پنج دوره اخیر این مسابقات به طور متوالی تکرار شده کسب عنوان قهرمانی توسط نمایندگان قاره اروپا بوده است، موضوعی که به علت قدرت بالای این تیم نسبت به سایر تیم های حاضر در این رقابت ها است. رخ دادن این نکته اما حالا با توجه به شرایط سینوسی کهکشانی ها در هفته های اخیر با تردیدهایی همراه است. باتوجه به آنچه گفته شد باید منتظر ماند و دید این دوره هم با قهرمانی نماینده قاره سبز به پایان می رسد یا اینکه اتفاقات دیگری رخ می دهد.



حکیم زیاش

فرود در پاریس

طبق گزارشی نشریه فرانسوی ل پاریزین، حکیم زیاش برای انجام تست های پزشکی به پاریس رفته است، به نظر می رسد پس از انتقال پابلو سارابیا به ولوز، پاریسی ها جایگزین خود را از مراکش انتخاب کرده اند. قرارداد بازیکن مراکشی با چلسی در سال ۲۰۲۵ به پایان می رسد و لوئیس کامپوس، مدیر ورزشی پاری سن ژرمن به دنبال این است که این بازیکن را به صورت قرضی به جمع شاگردان گالیتیبه اضافه کند.



دوشان ولاهویچ

پیشنهاد به رئال مادرید

طبق گزارش توماس گونزالس، روزنامه نگار، دوشان ولاهویچ از حضور در باشگاه یوونتوس در سری آ نارضی است و خودش را به قهرمان اروپا، رئال مادرید پیشنهاد داده است. ولاهویچ جوان ثابت کرده که یکی از آینده دارترین مهاجمان اروپاست و می تواند به عنوان وارث بلندمدت کرییم بنزما، برای سفیدپوشان مادرید به میدان برود، هنوز ثالی ها هیچ واکنشی به این خبر نشان نداده اند.



جود بلینگهام

مادرید یا لیورپول؟

به گفته فابریزیو رومانو، برنامه های نقل و انتقالاتی رئال مادرید برای فصل آینده ممکن است در خطر باشد زیرا آنها در رقابت برای جذب جود بلینگهام در تابستان از لیورپول عقب تر هستند. رومانو در یادگستی اعلام کرد در حال حاضر لیورپول پیشتر از این رقابت است اما در فوتبال هیچ چیز قابل پیش بینی نیست، از طرفی توماس گونزالس اعلام کرده که ترجیح بازیکن انگلیسی پیوستن به رئال مادرید است.



مأموریت غیرممکن ناتینگهام فارست

همان منچستر همیشگی

می کند و خوب نتیجه می گیرد. یونایتد با آنکه در دو بازی لیگ قبل از دیدار رفت، نتوانسته بود کریستال پالاس و آرسنال را شکست دهد و اعتماد به نفس بالایی نداشت، در سیتی گراوند سه گل زد تا یک پایش را در فینال بگذارد. مارکوس رشفورد، ووت و گهورست و برونو فرناندز گل های میهمان را در آن بازی زدند. اریک تن هاخ در روزهای حضورش روی نیمکت آژاکس - که تازه جانشین او آلفرد شرودر

اخبار تیمی

برد مقابل ریوینگ بی هزینه نبود و کریستین اریکسن به زحمت زمین را ترک کرد؛ بعید است با یک بازگشت معجزه آسا به بازی امشب برسد. او به دوتی فان دیبک، اکسل تاونزبه، آنتونی مارسیال و دیوگو دالو ملحق می شود ضمن اینکه وضعیت جیدون سانچو مبهم است مثل اسکات مک تامینای و لوک شاو که بازی جام حذفی را از دست دادند. فرد شاید جای اریکسن را بگیرد و تن هاخ احتمالاً به خاطر برتری سه گله بازی رفت به امثال آنتونی لانگا و آخاندرو گارناچو فرصت بازی بدهد. مورگان گیبز وایت مهاجم فارست در بازی رفت مصدوم شد و اگرچه میزان آسیب دیدگی او هنوز مشخص نشده اما احتمالاً به این بازی نمی رسد، شاید در غیاب او جسی لینگارد بتواند مقابل تیم سابقش به میدان برود. فارست چند مصدوم دیگر نیز دارد از جمله دین هندرسون، دروازه بان قرضی منچستر یونایتد که اگر آماده بود هم براساس قراردادش نمی توانست بازی کند. رایان بیتس هم بازی رفت را به دلیل بیماری از دست داد و معلوم نیست برای بازی امشب چه وضعیتی دارد.

را اخراج کرده است - با بردن جام غریبه نبود، حالا با رساندن یونایتد به نخستین جام بعد از شش سال ۱۸۰ درجه فاصله دارد. یونایتد در آخرین بازی خود در دور چهارم جام حذفی ۳ بر یک ریوینگ را شکست داده و رویای قهرمانی دوگانه کاملاً دست یافتنی است. یونایتد که حالا ۱۹ بازی پشت سر هم در رقابت های مختلف موفق به گلزنی شده، در یک هشتم نهایی جام حذفی، هشتم اسفند میزبان

وستهم است. هیچ تیمی که با سه گل در نیمه نهایی جام اتحادیه به پیروزی رسیده در بازی برگشت حذف نشده اما شاید هواداران خرافاتی تر یونایتد خیلی خوشحالی نکنند چون در هر سه بار که یونایتد بازی رفت و برگشت نیمه نهایی را برده، در فینال بازنده بوده. از طرف دیگر، نیم استوی کوپر یک هفته کامل وقت داشته چون در دور سوم جام حذفی انگلیس برابر بلکپول باخت تحقیرآمیزی را متحمل

شد. فارست اگر بازنده این مرحله باشد، باز هم بهترین دستاورد خود بعد از ۳۱ سال در جام اتحادیه را رقم می زند. آنها در فینال ۱۹۹۱-۱۹۹۰ به همین منچستر یونایتد باختند و حالا امید دارند بازیکنان میزبان دچار غرور شوند. فارست در هشت بازی آخرش با یونایتد شکست خورده و آخرین بار در سال ۱۹۹۵ با امتیاز از اولدترافورد برگشته است.

هدف بارسلونا در خانه بتیس؛

از رئال مادرید فاصله بگیر!

بتیس در این مدت آذر سال گذشته بود که با گل دیرهنگام خوانمی میزبان خود را شکست دادند. چهارم آبان آخرین تاریخی است که بارسلونا طعم شکست را در رقابت های مختلف چشیده - باخت ۳ بر صفر خانگی مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان - و از آن به بعد ۱۳ بازی پشت سر هم نابخسته اند از جمله هشت نای آخر که همه را برده اند. تیم ژاوی در سه بازی آخر خود مقابل ختافه، رئال سوسیداد و خیرونا به بردهای یک بر صفر رسیده که آخری با گل بازیکن تعویضی تیم، پدری در نیمه دوم بود. پدری در چهار بازی آخرش برای بارسا سه گل زده است.

بعد از اینکه رئال مادرید در بازی خانگی یکشنبه مقابل رئال سوسیداد به تساوی رضایت داد، بارسا بعد از ۱۸ مسابقه پنج امتیاز از رئال فاصله گرفت. حالا هم در دو بازی پشت سر هم مقابل رقبای سوبلی، بتیس و سویا به دنبال افزایش فاصله خود در صدر جدول است. پیشرفت دفاعی بارسلونا یکی از عوامل مهم موفقیت تیم در لالیگای این فصل بوده به این ترتیب که تیم ژاوی در ۱۴ تا از ۱۸ بازی خود گلین شیت کرده و تنها شش بار دروازه اش باز شده که سه تا از این گل ها در باخت ال کلاسیکو به رئال مادرید در اواخر مهر بود.

بارسلونا برای بازی امشب روحیه خوبی دارد چون از ۱۰ بازی آخرش در زمین بتیس در رقابت های مختلف ۸ برد به دست آورده از جمله پنج بازی آخر در لالیگا.

تیم مانوئل پیگریینی از ۹ بازی آخرش در لیگ تنها سه برد به دست آورده اما همچنان برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا مدعی است چون در رده ششم قرار گرفته و با یک بازی کمتر نسبت به اتلتیکو مادرید رده چهارمی سه امتیاز از تیم دیگو سیمئونه عقب است. بتیس در بازی امشب به دنبال انتقام از بارسلونا است که سه هفته قبل در نیمه نهایی سوپر جام اسپانیا در ضربات پنالتی ۴ بر ۲ این تیم را شکست داد در حالی که بازی دو تیم بعد از ۱۲۰ دقیقه ۲ بر ۲ مساوی شد. در واقع، بتیس هفت تا از هشت بازی آخرش با غول کاتالان را باخته و در شش تا از آنها حداقل سه گل خورده؛ تنها برد

2001

تنها مصدوم بتیس خوان کروز است که به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ پیش از سه ماه است بازی نکرده. نبیل فاکر و خوانمی هم در بازی آخر تیم به نیمکت برگشتند و برای حضور در ترکیب اصلی مقابل بارسلونا با یکدیگر رقابت دارند. آتیر، خرید ژانویه پیگریینی، قصد دارد جلوتر از خوان میراندا نخستین بازی خود برای بتیس را در این بازی در دفاع چپ انجام دهد ضمن اینکه ویلیام کاروالیو و گایدو رودریگس همچنان جلوی چهار مدافع تیم، وسط زمین را کنترل می کنند.

اخبار تیمی

تنها مصدوم بتیس خوان کروز است که به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ بیش از سه ماه است بازی نکرده. نبیل فاکر و خوانمی هم در بازی آخر تیم به نیمکت برگشتند و برای حضور در ترکیب اصلی مقابل بارسلونا با یکدیگر رقابت دارند. آتیر، خرید ژانویه پیگریینی، قصد دارد جلوتر از خوان میراندا نخستین بازی خود برای بتیس را در این بازی در دفاع چپ انجام دهد ضمن اینکه ویلیام کاروالیو و گایدو رودریگس همچنان جلوی چهار مدافع تیم، وسط زمین را کنترل می کنند. عثمان دمبله در دقیقه ۲۵ برد مقابل خیرونا مصدوم شد و احتمالاً به دلیل آسیب دیدگی ران تا سه هفته نمی تواند بازی کند اما غول کاتالان از بازگشت روبرت لواندوفسکی و فران تورس از محرومیت استقبال می کند و این دو به ترکیب اصلی می رسند. امثال پدری، سرخی روبرتو و خوردی آلبا که مقابل خیرونا بازی را از روی نیمکت شروع کردند، در بازی سوپر جام مقابل بتیس در ترکیب اصلی بودند و شاید این بار هم چنین فرصتی پیدا کنند.

ترکیب احتمالی

رئال بتیس: سبیلوا؛ سابالی، پترزلا، فلیبه، میراندا؛ رودریگس، کاروالیو؛ هنریکه، فاکر، رودری؛ ایگلنسیاس
بارسلونا: تر اشتگن؛ کنده، آرانوخو، کریستنسن، آلبا؛ گاوی، دیونگ، پدری؛ رافینیا، لواندوفسکی، تورس

